dengan mendasarkan pertimbangannya pada tiga aspek utama, yaitu dasar yuridis, pertimbangan

medis- psikologis, dan legitimasi negara melalui kewenangan peradilan.6

3 Amrin Borotan, “Amrin Borotan – Konsep Al-Qawamah Dalam Surat An- Nisaa’ Ayat 43 Dalam Perspektif
Muh. Abduh 1266- 1323H/1849-1905M) Amrin,” Jurnal Hukumah: Jurnal Hukum Islam 5, no. 2 (2022): 63–80,
https://ojs.staituankutambusai.ac.id/index.php/HUKUMAH/article/view/377/252.
4 Oki Wahju Budijanto and Tony Yuri Rahmanto, “Pencegahan Paham Radikalisme Melalui Optimalisasi
Pendidikan Hak Asasi Manusia Di Indonesia,” Jurnal HAM 12, no.